162
'(,

ATA DE REGISTRO DE PREçOS N" 008/2023

PREGAO ELETRÔNICO N" 10612022

o MUNIcÍpIo DE MARMELEIR9, pessoa jurídica de direito púrblico interno inscrita no GNPJ/MF

sob o no i6.205.66510Oõl-Of , com sedé ä¿tniniõtrutiua na Avenida Macali, no 255, centro, Marmeleiro,

Estado do paraná, representado pelo Prefeito, Sr. Paulo Jair Pilati, portador da cédula de identidade civil

(nC) n" 4.352.883-i SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nd 524.704.239-53, de ora em diante

denominado 1,NTRATANTE; ea empresa B. A. EDITORA LTDA, pessoa jurídica^de direito privado

inscrita no CNpJ/MF sob o no 39.639.898/0001-88, com sede na Rua Constituição, no 200, Sala 01, Bairro

zona l,Cidade de cianorte, Estado do Paraná, cEP 87200-161, Telefone (44) 3351-1800 / 99181-5358'

e-mail: dieeo(4qrupoelk.com / iuliana(Ðerupoejh.colgl_ t9lT.ttnluga por sua representante legal, Sra'

Bruna Aylon, portudoãiã-"eduiu ¿. i¿.nti¿ãã. õi"il (nc) n" 12.497.122-5 ssPiPR, e inscrita no

CPF/MF sob o no 0s3.3g7.839-51, de ora em diante denominada CONTRATADA, classificada para

assinar a Ata de Regislro de Preços, nos itens abaixo especiftcados, que tem-efeito de compromisso nas

condicões estipuladas no Edital ã nu proposta de preços, referente ao Edital de Pregão Eletrônico n"

äär';n.öitrusiiÀ pweßq,q -'nó onßròt A implanração de Registro de Preços para aquisição

ûflü
MUNICIPIO DE MARM ELEIRO

ESTADO DO PARANÁ

dos abaixo

O presente Registro de

CNPJ: .665/000 I

Avenida Macali, n' 255, Centro - Cx'

BRUNA
AYLON

083387
83951

0@rg6!

É, ou-æ!30t67@ls.

@31s7630ót
RuåÞ:Eu Bo ¡úlord.Jô

Þ[.Éo:E.bllzoÈ

Fd¡ ÞDF RódotV.do:
t r,t,0

4,49 13.505,92PrópriaUn.
Caderno de desenho sem PaP el seda, espiral, com 48

folhas, gramatura de 70 glm2. Dimensões: 200x

275mm
31 3008

2.900,002,90Própria-Capa mole -Cademo de desenho com 40 folhas
20 cm x 14 cm.brochura de1 000 Un.231

16.405,92alor Total Estimado

E-mail:

5-000
- Telefone: (46) 3525'8107 / 8105

r622

MUNICIPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

BRUNA
AYLON

083387
83951

(NËlr

oñr?¡s6r

0.h: æã,0l,ll
r0,16:943d
Fo{ tr F.!d..v.üo

- Telefone: (46) 3525-8 I 07 / 8 I 05

1623f

MUNICíPI ODEMARMELEIRO
BSTADO DO PARANÁ

BRUNA
AYLON

083387
83951

OUdRU¡ @Ýú

Ru¡o: Eu @ o .@ ûd.

Lør[4o:¡u Ml!¡ilo

CNPJ: I -01

Avenida Macali, no 255, Centro - Cx'

E-mail:

.61 5-000
- Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

1621.
Púft

instrumento poderá ser rescindido: Administrativamente, a qualquer tempo e por ato unilateral e escrito

do CONTRATANTE, nos casos dos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei 8.666193; a) Amigavelmente,

por acordo entre as partes, reduzidas a termo no processo de licitação, comprovada a conveniênciapara a

Administração Municipal; b) Judicialmente, nos termos da legislação. $1o No caso de rescisão por

iniciativa da CONTRATADÁ, o CONTRATANTE deverá ser notificado por escrito, com antecedência

mlnima de 30 (trinta) dias, com conteúdo fundamentado e comprovado. $20 .A CONTRATADA

reconhece os direitos ¿'o CONrnefANTE, em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 daLei

n" g.666/g3. $3" A CONTRATADA indenizarâo coNTRATANTE por todos os prejufzos qry-t?t-?lj:l i
sofrer em dðconência da rescisão por inadimplemento de suas obrigações contratuais. CLAUSULA.

iÉClwl pruUøn¿ - nl Vt¡'lCUtlCÃOt Èsta ata esta vinculada ao edital de Pregão Eletrônico no

I06/n22"àp,wstu@ueaestaobriga-semanterdurantetodaaexecuçãodesta
Ata, em comiati'UitiAade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e

quaiificaçao äxigidas na licitação. ctÅUsÙtl oÉcttwl SncuNol - ol Fneuon ø ol
òOnnUþCÃO' Ã, purt"r declarám .onñecer as norrnus de prevençäo à conupçäo previstas na legislação

br*il.tr e elas, a Lei de Improbidade Administrativa (Lei Federal nÎ 8.42911992), aLei Federal n'o

12.84612013 e seus regulamentoi, s. corprometem que para a execução deste contrato nenhuma das

partes poderá oferecer, dar ou se comprometer a dar, a quem quer que seja, aceitar ou se comprometer a

äceitar, de quem quer que seja, tanto por conta própria quanto por intermédio de outrem, qualquer

pagamãnto, åoaç¿o, romþen.açao, vantagens financeirãs ou beneflcios indevidos de qualquer espécie, de

mõdo fraudulenio que cónstituam práticá ilegal ou de corrupção, bem como de manipular ou fraudar o

equilíbrio econômióo financeiro dó presenteiontrato, seja de forma direta ou indireta quanto ao objeto

dËste contrato, devendo garantir, ainda que seus prepostos, administradores e colaboradores ajam da

À"r.u ¡srma.'ctÅusalt nÉctu¿ rgncntna - DÆ ntsposrcQns ilMt.s:^Aos casos omissos

aplicar-se-ãoasaLein,o10.520,del7dejulhode2002,dosDecretos
Municipat n.o 1.519, de 26 de outubro de 2006 e n.o 1.561, de 27 de março de 2007, e, subsidiariamente a

Lei n.o g.666193 e suas alterações. ctÅusutl nÉapu otllnu - oo .r.ono.: As questões

decorrentes da utilização da piesente ata que não possam ser dirimidas administrativamente serão

processadas e julgadas no Foré da Comarca de Marmeleiro, com exclusão de qualquer outro, por mais

priuit"giuao que
-seja.

Nada mais havendo a tratar deu-se por encenada a Sessão, sendo redigida a

pr.reni. Ata, que após lida e aprovada, vai assinada pelas partes interessadas.

Marmeleiro, l1 dejaneiro de2023.

MUNICÍPI ODEMARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ,

BRUNA
083

DE MARMELEIRO B. A. EDITORA LTDA
Bruna Aylon
Contratada

Paulo Jair Pilati
Contratante

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 -CEP 85.615-000

E-mail: licitacaó@rnormeleiro.pr'.eov.br / licitacao02@ìnarrneleiro.pr.sov.br'- Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

MUNICIPIO DE MARMELEIRO 162s

ESTADO DO PARANÁ,

EXTRATO PARA PTIBLTCAçÃ,O
ATA DE REGISTRO DE PREçOS N" 008/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N" 10612022

CONTRATAITITE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: B. A, EDITORA LTDA
OBJETO: A de de dos abaixo

da assinatura da ata de registro de preços até 10 dejaneiro dePRAZO DE EXECU E VIG
2024.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de janeiro de2023.

Marmeleiro, I 1 de janeiro de 2023.

Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

13.505,92Própria 4,493008 Un.
seda, espiral, com 48

folhas, gramatura de 70 glll;'2. Dimensões: 200x

275mm.

de desenho sem papel

31

2,900,002,90PrópriaUn.
Caderno de

brochura de

com 40 folhas -Capa mole -
20 cm x 14 cm.231 1000

16,405,92Valor Total

I fiJ,¡', Iù'f í¡ir) i

', :ltrlr

!i¡l:r¡..il

riirt
r)l i::ìr rlri:ì)ìrr'ìill irir¡l rI.l{

lr",¡ Liìi i (ô tr.

ii.l,¡r; i

CNPJ: 7ó.205.665/0001-01
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 -CEP 85.615-000

E-mail: licitacaó@rnarrneleiro.pr'.gov.b¡ / licitacao02@nrarnreleirqpr'.gov.br - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105